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Tid: 10-15. februar 2013

Sted: Bukarest, Rom og Venedig

Deltagere: Pia Adelsteen (DF), delegationsleder, Jane Heitmann (V), Fat-

ma Øktem (V), Trine Bramsen (S), Troels Ravn (S), Rasmus 

Horn Langhoff (S) Pernille Vigsø Bagge (SF), Johanne Smith-

Nielsen (EL) 

Ledsaget af: Gro Iversen, udvalgssekretær og Lene Gregersen Kaasgaard, 

udvalgsassistent. 

1. Formål

Udvalgsrejsen havde til formål at studere indsatsen mod menneskehandel. 

Både kvinder, mænd og børn er ofre for menneskehandel – og det sker til 

både prostitution, tvangsarbejde og tiggeri. Rumænien var valgt, da en stor 

del af ofre for menneskehandel i Danmark kommer fra Rumænien. Italien er 

både transit og modtagerland og har mange års erfaring indenfor arbejder 

med menneskehandel. I Danmark er den tredje største gruppe af handlede 

kvinder fra Nigeria, som typisk kommer via Italien til Danmark. Udvalget

mødte under sit besøg myndigheder på alle niveauer involveret i arbejdet 

med menneskehandel, ministre, parlamentarikere og NGO’er. Program for 

rejsen er vedlagt. 

2. Væsentligste punkter fra besøget

Rumænien 

Rumænien har siden optagelsen i EU i 2007 oplevet en stor migration ud af 

landet. Op mod 2 millioner rumænere bor i dag udenfor Rumænien. Ift. men-

neskehandel er Rumænien både et oprindelsesland og i stigende grad lige-

ledes destination for menneskehandel. Sidstnævnte primært til tvangsarbej-

de i miner mv. Størstedelen af de handlede er fortsat kvinder, om end der er 

et stigende antal mænd. Italien og Spanien er de største aftagere - i Spanien 

primært handlet til tvangsarbejde indenfor landbrug, mens de Italien handles 

til prostitution. Siden december 2010 har Rumænien haft forbud mod prosti-

tution. Arbejdet for at hjælpe ofrene for menneskehandel i Rumænien lider 

under den økonomiske krise, der har betydet store nedskæringer i det offent-

lige budget, koblet med manglende adgang til midler, som de havde som 

EU-ansøgerland. Endvidere har Rumænien kun i begrænset omfang ansøgt 

om strukturfondsmidler. Dette har betydet væsentlig færre socialarbejdere

på gaden, nedskæringer i skolesystemet og et stort antal NGO’er har måtte 

dreje nøglen om pga. manglende støttemuligheder. Især sidstnævnte er en 

stor social udfordring, da det er NGO’erne som varetager krisecentre og den 

sociale kontakt og identificering af de berørte personer. 

UNICEF fremhævede under mødet med udvalget, at den økonomiske krise 

og nedskæringerne på socialområdet har haft særligt store konsekvenser for 

de rumænske børn. Siden 2007 er der sket en stigning i antallet af børn på 

institutioner, stigning i antal af frafald i skoler, stigning i fattigdom blandt 

børn, stigning i antallet af børn som lever uden én eller begge forældre mv. I 
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den nyeste Pisa-undersøgelse kan det konstateres, at op imod 40 pct. af 

rumænske 15-årige børn ikke kan læse og skrive. UNICEF frygter, at hvis 

udviklingen fortsætter og at sociale forhold fortsat udebliver fra den politiske 

dagsorden, vil en hel generation af børn blive tabt. Endvidere fremhævede 

UNICEF, at vold mod børn fortsat er socialt accepteret, og op imod 45 pct. af 

de rumænske børn oplevet vold indenfor familien. Børn som alle er i højrisi-

kogruppen for fortsatte sociale problemer og i værste fald menneskehandel. 

Største problemer findes blandt den fattige landbefolkning og Roma-

mindretallet. 

I Rumænien koordineres indsatsen mod menneskehandel af en national 

enhed (National Agency Against Human Trafficking), som udover det koordi-

nerende ansvar på området, har ansvaret for monitorering og rapportering 

om indsatsen og omfanget til Europa Rådet, US State Department mv. En-

heden har kunnet konstatere et fald i omfanget af handlede de seneste år, 

men denne påstand blev dog ved udvalgets senere møder med ngo’er og 

andre skudt til hjørne, da alle andre havde konstateret en stigning i handle-

de. Baggrunden er formentlig, er der er færre, som det er lykkedes at få 

identificeret og hjulpet ud af udnyttelsesforholdet. 

Igennem alle møderne fremhævede aktørerne, at den vigtigste kilde til at 

forebygge menneskehandel af kvinder, er at mindske efterspørgslen til pro-

stituerede. For menneskehandlere er de handlede en vare, og så længe der 

er efterspørgsel, vil der være en forretning. Politiet fremhævede, at de krimi-

nelle netværk, som står bag menneskehandel i Rumænien, i stigende grad 

forfiner og ændrer deres metoder løbende. Endvidere er de i stigende grad 

mobile og flytter deres ”forretning” til andre lande, hvor det tidligere har væ-

ret mindre udbredt så som de skandinaviske lande, Irland, Cypern mv. Trods 

dette kunne det rumænske politi fortælle, at de har fastholdt en stigning i 

retsforfølgelser med 276 sager i 2011, og et forventeligt højere tal for 2012, 

som dog endnu ikke var opgjort. 

NGO’en Adpare, som driver et krisecenter for handlede kvinder, fremhæve-

de, at de i stigende grad oplever at handikappede handles – f.eks. til tiggeri. 

Og hvor kvinder typisk handles af venners venner eller bekendte, udsættes 

de handikappede ofte det fra egne familiemedlemmer. Social udvikling er 

således en hel afgørende faktor for at begrænse menneskehandel. Social-

og familieministeren, som udvalget ligeledes mødte med, understregede

behovet for fælles EU-regulering på området og behovet for, at alle EU-

lande når samme sociale niveau. Under udvalgets møde med Parlaments-

formanden og det rumænske Europaudvalg var det især optagelse i Schen-

gen, som optog parlamentsmedlemmerne. 

På udvalgets sidste dag i Rumænien var der arrangeret besøg hos et lokalt 

hjælpeprojekt i den fattigste del af Bukarest (Sector 5), hvor folk lever under 

kummerlige forhold, flere generationer samlet og op til 14-18 personer i lej-

ligheder på kun 10-12 m2. Typisk illegale uden de ID-papirer og uden arbej-

de, og som alene lever af den lille støtte staten giver til familier med børn. 
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Her forsøger et lokalt projekt at hjælpe børnene til at få en uddannelse gen-

nem social bistand til familierne, to gratis måltider dagligt og lektiehjælp. 

Projektet er drevet af et energisk par og hovedsageligt finansieret af interna-

tionale donorer. 

Italien

Italien er både transit- og modtagerland for menneskehandel. Handel til pro-

stitution er fortsat mest udbredt, men også handel til tvangsarbejde er et 

stigende problem, særligt indenfor landbruget og byggeriet. Under besøget

mødte udvalget alle relevante myndigheder, herunder de ansvarlige ministe-

rier, politi, anklagemyndighed og NGO’er som arbejder med hjælp og identi-

ficering af ofre. Italien har en lang tradition fra arbejdet med menneskehan-

del og har siden 1998 og vedtagelsen af den første lov på området arbejdet 

med emnet. 

Den italienske indsats er delt op i et midlertidigt og et langsigtet hjælpepro-

gram. Under førstnævnte tilbydes umiddelbar beskyttelse og støtte i form af 

ophold på krisecenter, sundhedsmæssige ydelser mv. for i første omgang 3 

måneder, men mulighed for forlængelse med yderligere 3 måneder. Hvis 

ofret lever op til særlige kriterier, kan personen komme i betragtning under 

det langsigtede program (artikel 18), hvor ofre for menneskehandel kan tilde-

les en særlig form for midlertidig opholdstilladelse. Deltagelse i programmet 

samt opnåelse af opholdstilladelsen kræver ikke et direkte samarbejde med 

politiet og anklagemyndigheden, men politiet kunne fortælle, at der er gode 

erfaringer med denne tilgang, og næsten alle vælger over tid at bidrage til 

efterforskningen af bagmændene. Opholdstilladelsen giver ofret en følelse af 

tryghed og tillid til myndighederne, hvilket hjælper til en større vilje til at bistå 

i efterforskningen. Der kan gives op til samlet 18 måneders opholdstilladelse, 

og i særlige tilfælde kan denne forlængelse med yderligere måneder. I pro-

cessen hjælpes ofret til at uddanne sig eller finde et arbejde, og hvis det 

lykkes at finde et arbejde, kan opholdstilladelsen fornyes som en arbejdstil-

ladelse, hvilket der er stor succes med. Helt anderledes fra Danmark kan det 

både være det offentlige eller særligt udvalgte NGO’er, som kan indstille et 

offer til opholdstilladelse under §18. Selve udstedelsen af tilladelsen sker 

dog via den lokale politimyndighed. Der gives ca. 4-500 opholdstilladelser 

under §18 hvert år. Udover hjælp til at finde arbejde tilbydes ligeledes sund-

hedshjælp, retshjælp, hjælp til at finde bolig og en række andre sociale til-

bud. Udgifterne til hjælpeprogrammet og indsatsen som drives af NGO’erne 

er 90 pct. finansieret af offentlige midler, som pga. af den økonomiske krise 

og nedskæringerne i de offentlige budgetter, også har oplevet nedskæringer. 

Prostitution er meget udbredt i Italien og blandt den højeste i Europa. Lige-

som i Danmark er prostitution lovligt, men det er ulovligt at drive bordeller og 

prostitutionsvirksomhed. Ved flere af udvalgets møder blev det fremhævet, 

at prostitution er kulturelt accepteret i Italien, og det derfor vil være meget 

vanskeligt at mindske omfanget. Indsatsen har hidtil mest været kampagner 

og oplysningsaktiviteter i skoler. Endvidere er det et emne, som er fravæ-

rende på den politiske dagsorden. De fleste kilder anslår, at der i Italien er 
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op imod 70.000 prostituerede, hvoraf et sted mellem 19.000-26.000 er ofre 

for menneskehandel og ufrivilligt prostituerer sig. Ca. 65 pct. af de prostitue-

rede arbejder på gaden, og hovedparten er udenlandske, hvoraf nigerianske 

kvinder udgør op imod 60 pct. De nigerianske kvinder beretter alle, at de er 

blevet transporteret gennem den libyske ørken, og udsat for voldtægt og 

vold allerede på vejen op til Europa. Størstedelen af nigerianerne kommer 

fra Benin City. Formentlig er det ghanesiske mellemmænd, som styrer det 

fra Libyen, mens det i Italien er Nigerianske Mamas, som det også er tilfælde 

i Danmark. Politiet og anklagemyndigheden kunne berette, at den lokale 

italienske mafia tjener gode penge på menneskehandel. De er dog ikke selv 

direkte involveret, men hjælper de udenlandske kriminelle netværk til at få 

fodfæste i lokalsamfundet, hvilket de får betaling for, typisk i form af narkoti-

ka. Politiet har en formodning om, at menneskehandel er den 3. største ind-

tægtskilde for den lokale mafia efter våben og narkotika. Som det er tilfældet

i Rumænien ændrer bagmændene i stigende grad deres arbejdsmetoder, og 

er ofte et skridt foran politiet. Senest er de begyndt at operere fra de italien-

ske nabolande, hvilket vanskeliggør efterforskningen på den italienske side.

Politiet lagde derfor stor vægt på behovet for et styrket internationalt samar-

bejde på området. Pga. §18 opholdstilladelsen oplever de dog stor villighed 

blandt ofrene til at bistå ved opklaring og retsforfølgelse. 

Som hjælp til at identificere ofre for menneskehandel har Italien en national 

hotline med sæde i Venedig, som kan benyttes af både ofre for menneske-

handel, folk som har formodning om et udnyttelsesforhold, myndigheder eller 

andre. Alle sprog er tilgængelige, og hotlinen modtager ca. 2000 opkald om 

året.  

3. Opfølgning og sammenhæng med udvalgets tidligere arbejde

Som optakt til studieturen gennemførte udvalget den 26. september 2012 en 

studietur i København med fokus på menneskehandel, hvor udvalget mød-

tes med alle relevante myndigheder i Danmark, som arbejder med proble-

matikken, herunder Center Mod Menneskehandel, SKAT, Politiet, Udlæn-

dingestyrelsen, NGO’er mv. Udvalget har i forlængelse af studieturen plan-

lagt en lukket minihøring den 10. april 2013 om prostitueredes rettigheder i 

generel forstand. 

Som opfølgning på rejsen opfordrer udvalget til: 

 at udvalget løbende følger udviklingen indenfor menneskehandel, 

herunder den danske indsats til bekæmpelse og bistand til ofrene for 

menneskehandel. 

 at Europaudvalget undersøger, hvordan den sociale indsats i Ru-

mænien styrkes f.eks. via bedre brug af EU's strukturfondsmidler. 
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Ligestillingsudvalgets udvalgsrejse med fokus på menneskehandel 

Rumænien og Italien februar 2013

Endeligt program

Søndag den 10. februar 2013
Aktivitet     Bemærkning 

16.45 Seneste check in Terminal 2, Austrian Airlines 

17.45 Afgang fra Kastrup lufthavn 
med OS 304 

Vi mødes i gaten 

19.30 Ankomst Wien lufthavn Bemærk short connection!

20.20 Afgang fra Wien lufthavn med 
OS 767

22.55 Ankomst Bukarest lufthavn Ambassadør Michael Sternberg tager imod de-
legationen

24.00 Ankomst til hotel og indcheck-
ning

Hotel Raddison Blu Hotel
Calea Victoriei, Nr. 6381

Mandag den 11. februar 2013
Aktivitet     Bemærkning 

09.00 Afgang fra hotellet Hotel Raddison Blu Hotel
Calea Victoriei, Nr. 6381

09.10 Ankomst til den danske ambas-
sade

Adresse: 
Den danske ambassade 
Str, Dr. Burghelea, nr. 3

09.15 Briefing ved: 
ambassadør Michael Sternberg, 
rådgiver, Jesper Toftlund, 
Mrs. Sandie Blanchet (UNICEFs 
repræsentant i Rumænien)
Ion Caciunel (Leder af IOM 
kontoret i Rumænien), 
Mr. Ciprian Nita (tidl. IOM –
Counter-Trafficking Focal Point)

10.35 Afgang fra den danske ambassa-
de

11.00 Møde med the National Agency 
against Human Trafficking 
(ANITP) 

Venue: ANITP (Str. Ion Campineanu, Nr.20, 
Etaj 5)

12.05 Afgang fra ANITP
12.20 Ankomst til restaurant og fro-

kost
Venue: Unico Vero Restaurant (Str. Viitorului 
Nr. 8)

13.45 Afgang fra restaurant
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Mandag den 11. februar 2013
Aktivitet     Bemærkning 

14.00 Møde med repræsentanter fra
the Association for Developing 
Alternative Practices for Reinte-
gration and Education (AD-
PARE)

Venue: ADPARE (Str. Alecu Russo, Nr. 6, 
Corp cladire A, Mansarda)

15.00 Afgang fra ADPARE 
15.30 Møde med repræsentanter fra 

det rumænske politi, afdeling 
med ansvar for bekæmpelse af 
organiseret kriminalitet

Venue: MAI – IGPR, Str. Mihai Voda Nr. 6)

16.50 Afgang fra IGPR
17.00 Ankomst til hotel Adresse: Raddison Blu Hotel (Calea Victoriei, 

Nr. 63-81)
18.40 Afgang fra hotel
19.00 Buffetreception hos den danske 

ambassadør med deltagelse af en 
række interessenter på området. 

Adresse: Danish Residence (Blv. Dacia Nr. 54)

22.00 Transport til hotel Adresse: Raddison Blu Hotel (Calea Victoriei, 
Nr. 63-81)

Tirsdag 12. Februar
Aktivitet     Bemærkning 

09.00 Check ud fra hotellet – bagagen 
medbringes i bussen. 

Adresse: Raddison Blu Hotel (Calea Victoriei, 
Nr. 63-81)

09.15 Afgang fra hotellet
09.30 Møde med Mrs. Mariana Cam-

peanu, Minister of Labour, Fami-
ly and Social Protection

Adresse: Ministry of Labour (Str. Dem. I. Do-
brescu, Nr. 2-4)

10.10 Afgang fra the Ministry of La-
bour, Family and Social Protec-
tion

10.30 Møde med Mr. Valeriu Stefan 
Zgonea, Formand for det rumæn-
ske underhus og relevante parla-
mentsmedlemmer. 

Adresse: Chamber of Deputies (Palatul Parla-
mentului, Str. Izvor, Nr. 2-4)

12.00 Frokost i parlamentets cafeteria
13.20 Afgang fra parlamentet
14.00 Møde hos the Philip Home 

Foundation; briefing om situatio-
nen for udsatte børn, unge og 

Venue: Philip Home Foundation (Str. Tunsu 
Petre Nr. 9)
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Tirsdag 12. Februar
Aktivitet     Bemærkning 
familier i ghettoen samt om Philip 
Homes tiltag. Besøg til centeret. 

14.30 Parlamentarikere besøger to fami-
lier på skift

De resterende parlamentarikere diskuterer vide-
re. 

16.00 Afgang til lufthavn 
17.00 Ankomst til lufthavn Sted: Otopeni/Henri Coanda Airport
18.35 Afgang til Rom 
19.45 Ankomst til Rom, Fiumicino 

med: AZ495 
Modtages af ambassadør Birger Riis-Jørgensen

20.45 Bus til hotel Hotel Bernini Bristol 
Piazza Barberini, 23, 00187 Roma

Intet programpunkt for aftenen. Mulighed for 
snack på hotellet. 

Onsdag 13. februar
Aktivitet     Bemærkning 

8.30 –
9.10

Morgenmadsbriefing på hotellet Ambassadør Birger Riis-Jørgensen briefer om den 
politiske og økonomiske situation i Italien. 

09.15 Afgang fra hotellet
09.25 Ankomst til “Department for 

Equal Opportunities”
Adresse: Via Largo Chigi, 19, 00187 Roma.

09.30 –
10.20

Møde i “Department for Equal 
Opportunities” 

Præsentation af indsatsen mod menneskehandel. Mødet 
afholdes i Sala Monumentale della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri. 

Der vil være delvis behov for tolk. 

- Departementschef Cons. Patrizia De Rose byder 
velkommen
- Cons. Michele Palma, kontorchef for almindelige, 
internationale og sociale anliggender om menneskehan-
del – definitioner samt fænomenet i en generel kon-
tekst. 
- Dott.ssa Alessandra Barberi (kontor for fremme af 
ligestilling, forebyggelse af racediskrimination)
- Dott.ssa Tiziana Zannini (almindelige, internationale 
og sociale anliggender om menneskehandel) om den 
italienske model for beskyttelse af ofre for menneske-
handel. 

10.25 Afgang fra “Department for Equal 
Opportunities”

10.55 Ankomst til Parsec Adresse: Viale Jonio, 331 - 00185 Roma

11.00 –
12.20

Møde med Parsec (organisation, 
der huser og hjælper ofre for men-
neskehandel)

Til præsentationen vil formand Maura Muneretto, 
socialpsykolog  Federica Gaspari og socialassistent med 
ansvar for gadekorpset Luca Scopetti være tilstede.   

- Præsentation af Parsec og de tilstedeværende 
repræsentanter

- Præsentation af det danske ligestillingsudvalg
- Parsec’s arbejde inden for menneskehandel: 



8/8

Onsdag 13. februar
Aktivitet     Bemærkning 

fænomenet, ydelserne og feltundersøgelse
- Kort visning af dokumentarfilmen ”Padrone 

Bravo” (”Den gode arbejdsgiver”) (med en-
gelske undertekster); om udnyttelse af ar-
bejdskraft i AgroPontino (et område syd for 
Rom i Lazioregionen). Dokumentarfilmen er 
produceret af Parsec i 2012. 

- Konklusion, diskussion og spørgsmål 

Der vil være delvis behov for tolk. 
12.25 Afgang fra Parsec

Jane Heitmann (V) har afrejse fra 
Rom kl. 13.45 med DY3731

12.55 Ankomst til BeFree Adresse: Via Giuseppe Giulietti, 11, 00154 Roma.

13.00 –
14.10

Frokostmøde med NGO’en ”Be-
Free”

Oplæg afholdes på engelsk. Der serveres pizza. 

Præsentationen afholdes af formanden fra BeFree, Oria 
Gargano samt hendes team bestående af: Francesca de 
Masi (ansvarlig for afdelingen i Ponte Galeria), Marta 
Mearini (antropolog), Carlo Quinto (advokat).  

14.15 Afgang fra BeFree
14.55 Ankomst til ”Department for Pub-

lic Security” 
Adresse: Via Tuscolana 1558 - 00173

15.00 –
16.15

Møde med ”Department for Pub-
lic Security” under det italienske 
Indenrigsministerium

Præsentation af politiets indsats i forhold til retsforføl-
gelse og kortlægning af bagmænd. Delegationen mod-
tages af direktør i kriminalpolitiet Maria Carla Bocchino 
og vicepolitiinspektør Chiara Giacomantonio.

Der vil være delvis behov for tolk.

17.00 Ankomst til Anklagemyndigheden 
i Rom

Adresse: Via Varisco Antonio 20 - 00186 Roma.

17.05 –
18.00

Møde med Anklagemyndigheden Oplægsholdere:
- Vicestatsadvokat Maria Monteleone
- Vicestatsadvokat Mario Paluzzi

Der vil også være fremvisning af retslokaler og video-
afhøringslokale. 

19.20 Afgang fra hotel
19.30 Middag i ambassadørboligen Gæster: (1) Jurist Simona Moscarelli fra OIMs Middel-

havs-regionalkontor (viden om menneskehandel, myn-
dighedsindsatser og lovgivning på europæisk plan) og 
(2) Prof. Silvia Scarpa fra John Cabot University (viden 
om mafiaen). 

Torsdag 14. februar
Aktivitet     Bemærkning 

08.25 Afgang fra hotel Bernini Check ud. Bagage lægges i minibussen.

08.55 Ankomst til Roms kommunes 
ligestillingskontor 

Adresse: Via della Penitenza, n.37, 00165 Roma.

9.00 –
10.45

Møde på Roms kommunes lige-
stillingskontor og med Roxanne-

Præsentation (bl.a. ved chefen for ligestillingskontoret 
Patrizia Piomboni) af Roms kommunes indsats i for-
hold til prostitution og menneskehandel og projektet 
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Torsdag 14. februar
Aktivitet     Bemærkning 
projektet Servizio Roxanne (bl.a. ved projektleder Marina Torre-

giani) der tilbyder rehabilitering, sundhedsassistance, 
juridisk støtte mm. Der vil endvidere være repræsentan-
ter tilstede fra Roms kommunes kontor for socialpoliti-
ske anliggender. 

Der vil være behov for tolk.
11.40 Ankomst til lufthavn

Troels Ravn (S) har afrejse fra 
Rom kl. 13.30 med: LH233

13.15 Afrejse fra Rom, Fiumicino med: 
AZ1475

14.20 Ankomst til Venedig, Marco Polo Udvalget modtages af chauffør med skilt, hvorpå der 
står ”Ambasciata di Danimarca”.

Ca. 15.15 Bus og båd til hotel Hotel Best Western Albergo, San Marco.

Adresse: Piazza San Marco 877
Venezia, 30124

16.30 Afgang fra hotel Udvalget hentes på hotellet af repræsentant for Veneto-
regionen

16.40 Afgang fra havnen med regionens 
”hurtigbåde”

17:00 -
18.00

Besøg Veneto-regionen. Udvalget møder Venetos regionaludvalg  for ligestilling 
ved Simonetta Tregnago (Formand) og Cristina Greg-
gio (Næstformand) 

Fra Veneto-regionen deltager også Stefano Beltrame 
(Diplomatisk rådgiver)
Maria Elisa Munari (Regionalleder for internationalt 
samarbejde og ligestilling)
Marilinda Scarpa (Projektleder i afd. for immigrations-
strømninger). 

Der vil være behov for tolk
Gåtur tilbage til hotellet

20.00 Middag for delegationen på re-
staurant "Do Forni"

Adresse: San Marco 468, 30122 Venedig

Fredag 15. februar
Aktivitet     Bemærkning 

08.40 Afgang fra hotellet Delegationen følges fra hotellet til kommunen af en 
repræsentant fra Venedig kommune.

Check ud. Bagage deponeres på hotellet forud for 
afgang. 

9.00 –
12.30

Møde på Venedig Kommune med 
relevante repræsentanter fra Ve-
nedig og Veronas kommune, ud-
valgte – relevante - NGO organi-
sationer, herunder Protezione 
Sociale ed Umanitaria og ankla-
gemyndigheden. 

9:00: Velkomst ved viceborgmester Sandro Simionato
9:30: Universitet i Padova (Center for forskning i men-
neskerettigheder) om gennemførelsen af EU-
direktiverne og international ret i forhold til at beskytte 
ofre for menneskehandel i Italien.
09.50: Anklagemyndigheden ved retten i Venedig om 
regelsæt og strategier i bekæmpelsen mod menneske-
handel i Veneto
10.15: NGO’er der forebygger ofre for udnyttelse og 
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Fredag 15. februar
Aktivitet     Bemærkning 

menneskehandel: UDC- Associazione Equality, Hotline 
”Numero Verde”, Socialbeskyttelse (Protezione Socia-
le) samt De unges forening 
11.30: (1) Forskellen mellem de kriminelle netværk, der 
er involverede i menneskehandel. (2) Politiets arbejds-
områder (Venedig militærpoliti) (3) Procedurer og 
praktiske handlingsplaner for rehabilitering af ofre for 
menneskehandel ved politiet i Venedig, afd.
12.10: Spørgsmål

Adresse: 
Comune di Venezia 
Ca' Farsetti - S. Marco 4136

Der vil være behov for tolk.
13.00 Frokost på restaurant eller gåtur 

på egen hånd.
Der vil ikke være forhåndsreservation af bord. 

14.45 Afgang fra hotellet
Transport med båd til lufthavnen

17.20 Afrejse fra Venedig med LH1911
18.25 Ankomst til München Lufthavn Terminal 2

19.15 Afgang fra München med LH 
2466

Terminal 2

20.50 Ankomst til Københavns Luft-
havn


